

פתח דבר

ישמחו הלומדים ויגילו המעיינים בהופיע הקובץ העשרים ושלוש של "הלכה ומסורה", מבית מפעל "ארחות הלכה", אשר נתקבלו בברכה ובאהבה בקרב עדתינו, ורבים אומרים מי יראנו טוב, להוסיף עוד נדבכים, בהוצאת קבצים מלאים מוזן אל זן במאמרי הלכה ומסורת אבות.

לכבוד זכות גדולה לנו להיות קובץ זה מוקדש מוקטר לזכרו של כמוהר"ר חיים כסאר זצוק"ל, אשר היה שרף קודש ומגדולי חו"ר תימן האחרונים, יה"ר שיהיה למליץ טוב בעד כלל ישראל, ועדת קודש תימן בפרט. במדור 'זכרון בספר-מאורי הגולה' הובאו קצת ממאמרי הרבנים זצ"ל ויבדל"א שליט"א על רבינו, וכן מאמר ארוך המסקר על חייו ופועלו של רבינו מאת כה"ר הגאון המקובל רבי עזריאל מנצור שליט"א. ועוד מאמר מקיף מאת הרה"ג רבי אלמוג שלמה שליט"א, ועוד.

גליון זה נשלמה רוב עריכתו מזה זמן רב, ובדעתנו היה להו"ל לפני למעלה משנה, ועקב עיכובים שונים נתאחרה הדפסתו עד לימים אלו, וכבר למדנו החכם מכל אדם 'לכל זמן ועת לכל חפץ תחת השמים', וב"ה זוכים אנו לראותו יוצא תורה מפוארה בכלי מפואר, כיאה לו. והושקעו בו הרבה עמל ויגיעה בדמים מרובים תרתי משמע להביאו אל המוגמר, עם הרבה חומר תורני עשיר ומגוון הסובב בעיקר סביב המשך ענייני אורח"ח – קריאת התורה, [שמעצם עניינו בפרט בעדתינו דורש השקעה מיוחדת בהלכה ומנהג], על שלל המדורים המגוונים של הקובץ, יחד עם הנצחת זכרם ותורתם של רבותינו.

זיכנו ה' לזכות את הרבים במרגניתא טבא במדור 'גנוזות' בכת"ק של מהרי"ץ על האשמורות עם ביאורו, ודבר בעתו מה טוב. וראינו לנכון להגיש בפני הציבור את כל צילום הכ"י המקורי. וכן הדפסנו את הביאור עם הערות והשוואות לעץ חיים. וכן קצת ליקומי הלכה ופרפראות מכת"ק של מהרי"ץ, שלא שזפתם עין הדפוס. ועוד גנוזות חשובות, הגהות על

הלבוש מאחד מחכמי תימן מלפני כשלוש מאות שנה, ממהר"ש כריף זיע"א, וממהר"ח קורח זיע"א, דרוש ושו"ת ממהר"ח כסא"ל זצ"ל, ועוד. ובמדור 'שפתי ישנים' משמועותיו ופסקי הלכותיו. וכן מפסקיו והנהגותיו בקודש של כמוהר"ר יוסף צובירי זצוק"ל. במדור בירור הלכה מאמרי הרבנים זצ"ל ויבדלח"א שליט"א. במדור 'משולחן המערכת' מאמרים חשובים מאת הרבנים חברי המערכת שליט"א. ומדור מבי מדרשא. ועוד שלל המדורים החשובים – גולת הכותרת מדור הלכות ומנהגים – קריאת התורה, אשר מקיף את כל עניינים אלו בבחירות נפלאה ובלשון השווה לכל נפש. 'חכמה ומוסר', 'עיוני תפלה', 'חקירה ודרישה' אשר בו זכינו לעדות היסטורית על השאלת ספר פסקי הרא"ש מאת רבינו מאור הגולה מהרד"ם בעל השתילי זיתים לתלמידו הגדול מהרי"ן.

עם עריכתו של קובץ זה, נתבשרנו בעוה"ר על פטירתם של רבותינו הגדולים מאורי עדתינו, העומדים בראש המחנה, ואשר זכינו שתורתם שתינו והשקינו בקבצי 'הלכה ומסורה', ה"ה כה"ר הגאון רבי שלמה קורח זצ"ל זקן רבני תימן, ורב העיר ואב"ד בני ברק. ולאחריו בסמוך כה"ר הגאון רבי עזריה בסיס זצ"ל רב ואב"ד ראש העין. אוי נא לנו כי חטאנו, מי יתן לנו תמורתם מי יתן לנו חליפתם, ותורתם אשר היא לנו למורשה תהא לזכרון נצח לדובב שפתי ישנים עד אשר יקיצו וירננו שוכני עפר.

ברכות לראש משבוי"ר ה"ה כה"ר הגאון המקובל רבי עזריאל מנצור שליט"א ראש מוסדות שובי נפשי, אשר הקובץ חוסה בצל המכון שע"י, יה"ר שיזכה לרוב נחת דקדושה, וירבה ה' גבולו בתלמידים הגונים, ויהי ה' עמו בכל אשר יפנה, בבריות גופא ונחורא מעליא לאוי"ט אכ"ר. וכן נודה לברא כרעיה דאבוה ה"ה הרח"ג רבי נתנאל מנצור שליט"א, על עמלו להצלחת הקובץ, יישר כוחו.

יה"ר שזכותם של רבותינו תעמוד לנו ולכל ישראל בכל העניינים, אכ"ר.

בברכת התורה – מערכת הלכה ומסורה

